[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 4766/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1313/2024

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 4766/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requer informações sobre alteração de horário, atrasos e mudanças de itinerário do transporte municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Foi realizado alguma alteração ou ajuste nos horários do transporte municipal? Em positivo informar novos horários.
2 – Houve alguma alteração na rota ou itinerário dos ônibus? Favor detalhar.
3 – Foi realizada alguma divulgação das mudanças que ocorreram no transporte municipal? Informar local de divulgação e data dessa divulgação.

Justificativa

Munícipes abordaram este gabinete manifestando sua insatisfação com as mudanças, sem qualquer comunicação, que estão impactando diretamente os moradores resultando em atrasos no trabalho, médico, consultas e exames além do tempo que idosos, gestantes e mães com crianças no colo ficam esperando no ponto de ônibus.

Valinhos, 4 de novembro de 2024.

[bookmark: _GoBack]AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO
Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg